
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 апреля 2010 г. N 771 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ ТЕРРИТОРИИ 

(ПОМЕЩЕНИЯ) В МЕСТЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации города Костромы от 15.05.2017 N 1447) 

 

 
В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении публичных 

мероприятий в городе Костроме, в соответствии с пунктом 7 части 4 статьи 5 Федерального закона от 19 
июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", 
руководствуясь статьей 35, частью 1 статьи 47 Устава города Костромы, постановляю: 

1. Установить на территории города Костромы следующие нормы предельной заполняемости 
территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия (за исключением мест, прилегающих 
к зданиям, в которых размещены органы государственной власти Костромской области): 

1.1. норма предельной заполняемости территории - не более 1 человека на 1 квадратный метр; 

1.2. норма предельной заполняемости помещения, оборудованного стационарными зрительскими 
местами, - не более чем количество стационарных зрительских мест; 

1.3. норма предельной заполняемости помещения, не оборудованного стационарными зрительскими 
местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр; 

1.4. норма предельной заполняемости на тротуарах не более 1 человека на 2 квадратных метра; 

1.5. норма предельной заполняемости на площадках у зданий органов местного самоуправления и 
организаций - не более 1 человека на 3 квадратных метра. 

2. Утратил силу. - Постановление Администрации города Костромы от 15.05.2017 N 1447. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава города Костромы 
А.А.КУДРЯВЦЕВ 

 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Администрации 
города Костромы 

от 21 апреля 2010 года N 771 
 

ФОРМА ИНФОРМАЦИОННОГО ПИСЬМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

ОРГАНИЗАТОРУ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 
 

Утратило силу. - Постановление Администрации города Костромы от 15.05.2017 N 1447. 


